PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 30 de dezembro de 2020                                                                                           Edição  N.º 0572

i

Página | 1

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200485 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças CONTRATADO: JOÃO
PAULO FARIAS LOPES - EPP, inscrito no CNPJ Nº
17.365.030/0001-02, representado neste ato pelo Sr. PAULO
HENRIQUE FERNANDES GUEDES. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020051101-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 578,50
(Quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos),

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
07 de Dezembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA,
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças - JOAO
PAULO FARIAS LOPES – representante da empresa JOÃO
PAULO FARIAS LOPES - EPP.

.*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200486 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de
Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE
PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 2.080,00 (Dois mil, oitenta
reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato
é de 07 de Dezembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de
Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO –
representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

N° 20200486 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde CONTRATADO:

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no

CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra.

FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO,

CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°

2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de

seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a

alteração contratual no valor de R$ 161,20 (Cento e sessenta e

um reais e vinte centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea

'b', $ 1°, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o

valor total de R$ 1.918,80 (Um mil, novecentos e dezoito reais e

oitenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência

deste contrato é de 07 de Dezembro de 2020 até 31 de Dezembro

de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária

de Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO –

representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE

PETRÓLEO LTDA.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200484 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2020122901-DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA

CONTRATADO: ANACY DIOGENES DE OLIVEIRA MUNIZ-ME

CNPJ: 00.232.715/0001-70

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SHOW

PIROTÉCNICO PARA QUEIMA DE FOGOS NO REVEILLON

COM MATERIAL INCLUSO JUNTO A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,

AQUICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601

236350030.2.023 Promoção de Eventos, Feiras, Campeonatos

Relacionados com o Turismo e Pesca. Classificação Econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, no valor de R$

7.500,00.

VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2020 à 31 de Janeiro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2020.